Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120600186

186

Nº 228, segunda-feira, 6 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA REGIONAL DA ANM NO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 323112 - GER - PR

Número do Contrato: 02/2018.
Processo n. 48413.700053/2018-36.
Pregão n. 02/2018. Contratante: GERÊNCIA REGIONAL DA ANM - PR. Contratado:
04.350.057/0001-71 - S & M CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA. Objeto: reajustamento dos
preços do serviço de secretariado executivo - nível superior completo, prorrogação da
vigência do contrato e amortização dos custos não renováveis. Vigência: 04/12/2021 a
04/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 126.443,02. Data de Assinatura:
03/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/12/2021).

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
B I O CO M B U S T Í V E I S

RESULTADO DE JULGAMENTO

A DIRETORIA DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na
Resolução de Diretoria nº 741, de 2 de dezembro de 2021, que aprovou o Relatório de
Julgamento da Comissão Especial de Licitação (CEL) e adjudicou o objeto da licitação às 2
(duas) licitantes vencedoras, torna público:

1 - O resultado da 17ª Rodada de Licitações de Blocos Exploratórios, na
modalidade de contratação por concessão:

. Bacia Setor Bloco Empresa/Consórcio (*operador) Bônus de Assinatura (R$) PEM (UT)

. Santos SS-AP4 S-M-1707 Shell Brasil Petróleo Ltda. (100%)* 9.100.000,13 180

. Santos SS-AP4 S-M-1709 Shell Brasil Petróleo Ltda. (70%)*;
Ecopetrol Óleo e Gás do Brasil

Ltda. (30%)

6.560.000,00 107

. Santos S S - AU P 4 S-M-1715 Shell Brasil Petróleo Ltda. (100%)* 6.880.000,13 150

. Santos S S - AU P 4 S-M-1717 Shell Brasil Petróleo Ltda. (100%)* 7.300.000,13 150

. Santos S S - AU P 4 S-M-1719 Shell Brasil Petróleo Ltda. (100%)* 7.300.000,13 150

2- Convoca as 2 (duas) licitantes vencedoras ou as afiliadas por elas indicadas
para assinarem os contratos de concessão, apresentando os documentos e garantias, bem
como comprovando o pagamento do bônus de assinatura, nos termos da seção 9 do edital
de licitações correspondente, e nos prazos definidos pela Comissão Especial de Licitação
para a 17ª Rodada de Licitações.

SYMONE CHRISTINE DE SANTANA ARAÚJO
Diretora-Geral

Substituta

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021 - UASG 323031

Nº Processo: 48610215562202056. Objeto: Serviços de atualização (upgrade) de
60 licenças do software CA Service Desk Manager de propriedade da Agência Nacional do
Petróleo, incluindo garantia de 12 (doze) meses. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
06/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av Rio Branco Nº 65 -

12º ao 22 Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/323031-5-00052-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 06/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/12/2021
às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Tel (21)2112-7713 e
ca@anp.gov.br.

JOSE ANTONIO RODRIGUES
Superintendente

(SIASGnet - 03/12/2021) 323031-32205-2021NE800144

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021 - UASG 323031

Nº Processo: 48610.216714/2021. Objeto: Aquisição de solução de
armazenamento de dados com capacidade líquida mínima de 500TB (Terabytes)
abrangendo suporte técnico e garantia remoto e on-site pelo período de 60 (sessenta)
meses; serviços de instalação, ativação e configuração da solução; serviços de capacitação
operacional e serviços de migração de dados em lote único.. Total de Itens Licitados: 4.
Edital: 06/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av Rio Branco Nº
65 - 12º ao 22 Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/323031-5-00047-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 06/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/12/2021
às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Tel (21) 2112-7713.

JOSE ANTONIO RODRIGUES
Superintendente

(SIASGnet - 03/12/2021) 323031-32202-2021NE800144

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021 - UASG 323031

Nº Processo: 48610218704202118. Objeto: Aquisição de fita de isolamento com
padrão visual específico. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/12/2021 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av Rio Branco Nº 65 - 12º ao 22 Andar, Centro - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/323031-5-00043-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 06/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 16/12/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Tel.
(21)2112-7713 e ca@anp.gov.br.

JOSE ANTONIO RODRIGUES
Superintendente

(SIASGnet - 03/12/2021) 323031-32205-2021NE800144

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 48032.001163/2021-00 - Pregão nº 006/2021/SUREG-GO - UASG
495650 - ARP N° 02-2021 - Objeto: Registro de preços de equipamentos de informática
para atender a necessidade para os colaboradores atuarem de forma adequada nas
demandas vinculadas aos seus departamentos, equipamentos imprescindíveis para a
realização dos trabalhos, treinamentos, interação nas reuniões com equipe. Licitante
vencedor: TJC IMPORTADORA EIRELI (26.692.484/0002-51):

item 3 - Notebook 15.6", i7-11800H, Memória de32GB, SSD de 512GB, Placa
de vídeo dedicada NVIDIA® GeForce RTX 3060com 6GB GDDR6, Windows 11 Pro,
Garantia 5 anos. NOTEBOOK DELL G3155511 - Quantidade 28 - Valor Unitário: R$
12.109,80 - Valor Total: R$ 339.074,40;

Item 9 - Notebook i5-1135G7, 8GB RAM, SSD256GB + HD 500GB, Windows
10 Pro64bitz, Garantia 36 meses on-site. Notebook Dell Latitude 3420 - Quantidade 08
- Valor Unitário: R$ 7.333,33 - Valor Total: R$ 58.666,64;

Item 10 - Notebook i7-1165G7, 16GB RAM, SSD256GB + HD 500GB,
Windows 10 Pro64bitz, Garantia 36 meses. Notebook Dell Latitude 3420 - Quantidade
04 - Valor Unitário: R$ 8.740,29 - Valor Total: R$ 34.961,16;

Item 11 - Notebook 15.6", i7-11800H, Memória de32GB, SSD de 512GB,
Placa de vídeo dedicada NVIDIA® GeForce RTX 3060com 6GB GDDR6, Windows 11 Pro,
Garantia 5 anos. NOTEBOOK DELL G3155511 - Quantidade 02 - Valor Unitário: R$
12.109,80 - Valor Total: R$ 24.219,60;

Item 12 - Computador MFF, Processador Intel Corei5-10500T, Memória de
16GB DDR42666Mhz, SSD de 256GB, DVD-RW, Auto falante interno, Teclado Multimídia
DellKB216 Preto - em Português, Mouse com fio Dell MS116, Windows 10
Professional64. Garantia de 5 anos On-site. Microcomputador Dell OptiPlex 3080 MFF
- Quantidade 02 - Valor Unitário: R$ 5.726,67 - Valor Total: R$ 11.453,34;

Item 13 - Computador sem monitor, Processador Intel Xeon W-2265,
Memória de 64GBDDR4 2666Mhz, NVIDIA Quadro RTX 4000,8GB, SSD de 512 + 2
unidades de HD 2TB,DVD-RW, Auto falante interno, Teclado Multimídia Dell KB216
Preto - em Português, Mouse com fio Dell MS116,Windows 10 Professional 64.
Garantia de5 anos On-site. Workstation Dell Precision 5820 - Quantidade 02 - Valor
Unitário: R$ 29.416,56 - Valor Total: R$ 58.833,12;

Item 15 - Monitor de 27 Polegadas LED IPS com ajuste de Altura, Rotação,
Garantia de 60meses. Monitor Dell P2719H - Quantidade 09 - Valor Unitário: R$
2.519,25 - Valor Total: R$ 22.673,25;

Item 16 - Monitor Curvo de 31,5" Polegadas, Garantia de 60 meses. Monitor
DellS3222HN - Quantidade 03 - Valor Unitário: R$ 4.035,22 - Valor Total: R$
12.105,66;

HENRIQUE COSTA DE ALCANTARA
Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 48093.002460/2021-40 - Pregão nº 011/2021/SUREG-GO - UASG
495650 - ARP N° 03-2021 - Objeto: Registro de preços de equipamentos de informática
para atender a necessidade para os colaboradores atuarem de forma adequada nas
demandas vinculadas aos seus departamentos, equipamentos imprescindíveis para a
realização dos trabalhos, treinamentos, interação nas reuniões com equipe. Licitante
vencedor: TECHNODATA COMPUTADORES LTDA. (05.312.367/0001-64):

Item 1 - Notebook 15.6", i7- 11800H, Memória de32GB, SSD de 1TB, Placa de
vídeo dedicada NVIDIA® GeForce RTX 3070 com 8GBGDDR6, Windows 11 Pro, Garantia 5
anos on-site. Notebook Gamer Alienware M15R6 - Quantidade: 57 - Valor Unitário: R$
17.993,00 - Preço Total: R$ 1.025.601,00;

Item 2 - Notebook 15.6", i7- 11800H, Memória de32GB, SSD de 1TB, Placa de
vídeo dedicada NVIDIA® GeForce RTX 3070 com 8GBGDDR6, Windows 11 Pro, Garantia 5
anos on-site. Notebook Gamer Alienware M15R6 - Quantidade: 03 - Valor Unitário: R$
17.993,00 - Preço Total: R$ 53.979,00;

HENRIQUE COSTA DE ALCANTARA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/SERAFI-BR/2021

Processo SEI n° 48086.000841/2021-83 - A presente licitação tem por objeto
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de limpeza,
conservação e higienização nas dependências do Serviço Geológico do Brasil - CPRM, em
Brasília-DF, com fornecimento de uniformes, materiais e equipamentos, conforme as
especificações constantes do Termo de Referência do Edital.

EMPRESA VENCEDORA:

. Itens Empresa CNPJ Valor Total
Anual (R$)

. 01 SOLUTION SERVICOS DE
CONSERVACAO E LIMPEZA

EIRELI.

17.399.472/0001-61 R$ 154.180,95

VITOR PINHEIRO FEITOSA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - SERAFI-BR

Processo SEI n° 48035.001250/2021-29 - A presente licitação tem por objeto
contratação de profissional, objetivando a correção ortográfica de Relatórios de atualização
do Patrimônio Mineral da CPRM, para atender as necessidades da CPRM, conforme as
especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, do Edital.

EMPRESA VENCEDORA:

. Itens Empresa CNPJ Valor Total
Anual (R$)

. 01 NICOLE MEDEIROS LEAL 19.901.283/0001-70 R$ 8.177,00

MARIANA LARA GOMES MENANDRO
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Resultado de Julgamento - Pregão Eletrônico Nº 10/2021 - SERAFI-BR.
Publicado no D.O.U. de 03 de dezembro de 2021, Seção 3, Folha n° 227, Pág. 152 - Onde
se lê: Processo SEI n° 48032.000915/2021-15 - Processo SEI n° 48086.002923/2021-62.

MARIANA LARA GOMES MENANDRO
Pregoeira

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NA BAHIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2021 - UASG 495400

Nº Processo: 48097.002068/202 . Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de recarga de extintores, para atender às necessidades da
Superintendência Regional de Salvador SUREG/SA e do Depósito de Feira de Santana -
DEFE, conforme as especificações constantes no Termo de Referência. Total de Itens
Licitados: 00011. Fundamento Legal: Art. 29º, Inciso II da Lei nº 13.303 de 30/06/2016..
Justificativa: Atender as normas de segurança e orientações dos órgãos responsáveis.
Declaração de Dispensa em 24/11/2021. JOMAR ALVES DE ALMEIDA. Analista. Ratificação
em 24/11/2021. ANA CAROLINE SANTOS PARANHOS. Gerente de Administração e Finanças.
Valor Global: R$ 2.817,00. CNPJ CONTRATADA : 01.356.147/0001-81 CONFIANCA
COMERCIO DE EXTINTORES EIRELI. Valor: R$ 290,00. CNPJ CONTRATADA : 15.160.082/0001-
09 MARIA LUIZA FERREIRA SANTOS. Valor: R$ 2.527,00

(SIDEC - 03/12/2021) 495400-29258-2021NE000024

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-06T05:27:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial